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Spørgsmål nr. 565 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som varslet på samrådet den 28. april 2016 om 

bandekriminalitet redegøre for forløb og status efter den mid-

lertidige lukning af klubhuset i Haslev i februar 2016, herunder 

om det har været nødvendigt at lukke rocker- og banderelate-

rede klubhuse på andre tidspunkter, og om der er sket perma-

nente lukninger af klubhuse?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi om forløbet og sta-

tus for den midlertidige lukning af klubhuset i Haslev i februar 

2016. Rigspolitiet har endvidere anmodet samtlige politikredse 

om at oplyse, om politiet i perioden fra 2010 til begyndelsen af 

maj 2016 har lukket rocker- og banderelaterede klubhuse i 

medfør af rockerloven (lov nr. 907 af 15. oktober 1996 om 

forbud mod ophold i bestemte ejendomme).  

 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi har bl.a. oplyst, at poli-

tikredsen den 2. februar 2016 udstedte et midlertidigt forbud 

mod ophold i et klubhus på Finlandsgade i Haslev, som tilhø-

rer rockergrupperingen Gremium (GR Gremium PG MC Co-

penhagen Central). Det midlertidige forbud blev udstedt i med-

før af § 1, stk. 2, i lov om forbud mod ophold i bestemte ejen-

domme (rockerloven) og havde i første omgang virkning indtil 

16. februar 2016. Det bemærkes, at efter denne bestemmelse 

kan politiet forbyde enhver person adgang til en bestemt ejen-

dom, hvis der skønnes at være en betydelig risiko for et an-

greb, der kan være til fare for personer, der bor eller befinder 

sig i nærheden af ejendommen.  

 

Om den nærmere baggrund for udstedelsen af forbuddet har 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi oplyst, at politikredsen 

vurderede, at der forelå en akut og betydelig risiko for, at per-

soner fra bandegrupperingen Brothas Souljas ville foretage et 

angreb med skydevåben rettet mod det pågældende klubhus.  

  

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 

det midlertidige forbud blev forlænget en enkelt gang indtil 

den 1. marts 2016, hvorefter det blev ophævet. Politikredsen 

har efterfølgende konstateret, at adressen ikke længere er til-

holdssted for rockergrupperingen Gremium. 
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Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi har endvidere oplyst, at 

politikredsen i tiden fra 2010 og frem til begyndelsen af maj 

2016 har udstedt yderligere tre midlertidige forbud mod ophold 

i rocker- og banderelaterede klubhuse i medfør af rockerloven. 

Det drejer sig om forbud mod ophold på en adresse i Næstved 

tilknyttet grupperingen Westside Nation. Dette forbud var gæl-

dende fra den 23. oktober 2013 til den 20. november 2013. 

Endvidere har politikredsen i januar 2016 udstedt forbud af to 

ugers varighed mod ophold på to andre adresser i Næstved til-

knyttet henholdsvis Bandidos MC Westside og Black Army.  

 

Sydsjælland og Lolland-Falsters Politi har oplyst, at formålet 

med at udstede de midlertidige forbud har været at afværge 

eventuelle rivaliserende grupperingers voldelige angreb mod 

adresserne. Politikredsen har i den forbindelse oplyst, at for-

buddene har virket efter hensigten, idet der ikke er blevet kon-

stateret angreb, mens forbuddene har været gældende.  

 

Politikredsen har desuden oplyst, at Bandidos MC Westside 

fortsat benytter det omhandlede klubhus i Næstved, hvorimod 

Westside Nation og Black Army har nedlagt deres klubhuse på 

de omhandlede adresser i Næstved.   

 

Landets øvrige politikredse har oplyst, at de ikke i perioden fra 

2010 til i dag har lukket rocker- eller banderelaterede klubhuse 

i medfør af rockerloven.” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


